

Nicolas Duchêne nommé CEO de Reyl Singapour

Nicolas Duchêne prend la direction de la filiale de Singapour de la Banque REYL & CIE, avec d'importants objectifs de développement.

Genève, le 5 novembre 2012. Ayant rejoint le Groupe REYL en 2009, Nicolas Duchêne vient d'être nommé Chief Executive Officer de Reyl Singapour, une responsabilité qu'il exercera en sus de ses fonctions actuelles de Directeur de Reyl Private Office.



Nicolas Duchêne CEO, Reyl Singapour Directeur, Reyl Private Office

Lancé il y a trois ans pour servir de relais de croissance au Groupe REYL en Asie, Reyl Singapour ne cesse de se développer. Profitant de l'essor économique et de la création de richesses dans cette zone, la société propose ses services à une clientèle régionale et internationale, composée essentiellement d'entrepreneurs. Reyl Singapour a constitué une équipe de professionnels d'Europe et d'Asie, spécialisés dans la gestion de fortune ainsi que le conseil juridique et fiscal dans un cadre multi-juridictionnel.

Avec l'arrivée de Nicolas Duchêne, Reyl Singapour va également renforcer son effort de promotion et de distribution de la gamme de fonds de placement gérés par Reyl Asset Management, notamment auprès d'acteurs institutionnels, de family offices et de clients très fortunés installés à Singapour et en Asie du Sud-Est.

Nicolas Duchêne possède une connaissance approfondie du marché asiatique. Expert dans les questions juridiques, fiscales et financières à l'échelle internationale, il a durant plus de trois ans partagé son temps entre Singapour et Hong Kong au sein de BNP Paribas Private Banking, où il officiait en tant que Responsable international du département de Planification Fiscale et Financière.

«Le développement de Reyl Singapour est une priorité stratégique pour le Groupe, » précise François Reyl, Directeur Général de REYL & CIE. « Cette filiale va bénéficier considérablement de l'expérience acquise par Nicolas Duchêne en Asie, en particulier de sa bonne compréhension des attentes et des pratiques de la clientèle régionale. La nomination de Nicolas témoigne par ailleurs de la volonté du Groupe de poursuivre une stratégie d'investissement et de croissance sur certains marchés à fort développement, comme l'Asie, où le Groupe souhaite entretenir à terme une forte présence».



Communiqué de presse

À propos de Reyl Singapore PTE. LTD. www.reyl.sg

Reyl Singapour est une filiale du Groupe REYL, basé à Genève et comprenant la Banque REYL & CIE. Reyl Singapour est une société privée à responsabilité limitée au bénéfice de la licence Capital Markets Services for Fund Management (CMS) délivrée par la Monetary Authority of Singapore (MAS) dans le cadre du Singapore Securities and Futures Act (cap 289).

Reyl Singapour, offre un service personnalisé de gestion de fortune ainsi que de conseil juridique et fiscal multi-juridictionnel aux entrepreneurs et aux investisseurs actifs dans la région ; cette filiale participe également à l'effort de distribution en Asie de la gamme de fonds de placement gérés par Reyl Asset Management. Reyl Singapour a composé une équipe de professionnels expérimentés, asiatiques et européens, dont les compétences et les talents sont particulièrement adaptés aux besoins et aux exigences spécifiques de cette clientèle.

A propos du groupe bancaire REYL & CIE www.reyl.com

Basé à Genève avec des bureaux à Zurich, Lugano, Paris, Luxembourg, Hong Kong et Singapour, le Groupe REYL gère CHF 6 milliards d'actifs et concentre ses activités dans trois secteurs principaux :

- la **gestion privée** au sein de la banque REYL & CIE,
- la **gestion de fonds de placement**, aussi bien directionnels qu'alternatifs, gérés par Reyl Asset Management,
- l'activité de **bureau privé** menée par Reyl Private Office.

Fondé à Genève en 1973, REYL & CIE est au bénéfice d'une licence bancaire et exerce son activité sous le contrôle direct de l'Autorité fédérale de surveillance des marchés (FINMA) et de la Banque Nationale Suisse.

Contact presse

Marielle Morerod REYL & CIE SA Directrice de la Communication Tél. +41 22 816 81 17 mm@reyl.com